股票代码：300030         股票简称：阳普医疗        公告编号：2022-026

阳普医疗科技股份有限公司

关于全资子公司为母公司提供担保的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1.阳普医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）为满足业务发展需要，

拟向北京银行股份有限公司深圳分行（以下简称“北京银行深圳分行”）申请 2

亿元人民币综合授信额度，公司全资子公司深圳希润融资租赁有限公司（以下简

称“深圳希润”）为公司与北京银行深圳分行发生的上述银行综合授信业务提供

连带责任保证担保。

2.本次担保事项属于全资子公司为母公司提供担保，全资子公司深圳希润已

履行了内部决策程序，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——

创业板上市公司规范运作》《公司章程》等相关规定，本次全资子公司为母公司

提供担保事项无需提交公司董事会或股东大会审议。

本次担保事项不属于关联交易。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：阳普医疗科技股份有限公司

2、法定代表人：邓冠华

3、成立日期：1996年 08月 19日

4、住所：珠海市横琴新区环岛东路 3000号 2320办公

5、注册资本：30,918.7315万元人民币

6、经营范围：医疗实验室设备和器具制造；许可类医疗器械经营（即申请

《医疗器械经营企业许可证》才可经营的医疗器械，包括第三类医疗器械和需申

请《医疗器械经营企业许可证》方可经营的第二类医疗器械）；技术进出口；房

屋租赁；医疗用品及器材零售（不含药品及医疗器械）；货物进出口（专营专控

商品除外）；企业总部管理；资产管理（不含许可审批项目）；营养健康咨询服

务；投资管理服务；企业自有资金投资；投资咨询服务；卫生盥洗设备及用具批

发；医疗设备维修；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；普通劳动防护用品

制造；化妆品及卫生用品批发；化妆品及卫生用品零售；能源技术咨询服务；单

位后勤管理服务（涉及许可经营的项目除外）；商品零售贸易（许可审批类商品

除外）；医疗设备租赁服务；计算机技术开发、技术服务；软件开发；信息技术

咨询服务；信息系统集成服务；数据处理和存储服务；非许可类医疗器械经营。

7、被担保方是否为失信被执行人：否

8、最近一年又一期主要财务数据：

单位：元

三、担保协议的主要内容

甲方（债权人）：北京银行股份有限公司深圳分行

乙方（保证人）：深圳希润融资租赁有限公司

1、被担保的主债权（担保范围）

本合同项下被担保主债权为：主合同项下北京银行(及按主合同约定取得债

权人地位的北京银行股份有限公司其他分支机构）的全部债权，包括主债权本金

(最高限额为币种人民币金额大写贰亿元）以及利息、罚息、复利、违约金、损

害赔偿金、实现债权和担保权益的费用(包括但不限于诉讼/仲裁费用、评估/ 鉴

定/拍卖等处置费用、律师费用、调查取证费用、差旅费及其他合理费用)等其他

款项，合计最高债权额为币种人民币金额大写肆亿元。因主合同或其任何部分被

解除、被撤销或终止而依法产生的北京银行的债权也包括在上述担保范围中。

2、保证方式

项目
2022 年 3月 31日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 1,788,675,429.53 1,825,050,178.44

负债总额 795,603,721.94 794,625,011.78

归属于上市公司股东的净资产 962,443,711.66 1,000,189,049.24

营业收入 179,558,042.65 799,833,986.91

利润总额 -35,340,801.47 23,840,512.81

归属于上市公司股东的净利润 -37,706,527.24 18,568,529.32

本合同项下的保证方式为连带责任保证。

3、保证期间

本合同项下的保证期间为主合同下被担保债务的履行期届满之日起三年。

四、公司累计对外担保数量及逾期担保情况

1、截至本公告披露日，公司及合并报表范围内子公司实际担保余额合计

990.00 万元，占公司 2021 年度经审计归属于上市公司股东净资产的 0.99%。其

中：（1）公司对合并报表范围内子公司的实际担保余额为 990.00 万元；（2）

合并报表范围内的子公司对母公司实际担保余额为 0.00 万元。

2、截至本公告披露日，公司及合并报表范围内子公司无逾期对外担保， 也

无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

1、北京银行股份有限公司深圳分行《最高额保证合同》。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

阳普医疗科技股份有限公司董事会

2022 年 5月 19日